Como puede verse en el precepto sobre los incrementos del verbo, el padre De la Cerda mantiene, con la única excepción del último verso, la regla de las *Introductiones Latinae*, mientras que el comentario siguiente procede de la obra de Bravo, que refunde notablemente la explicación de Álvares²¹:

²¹ Señalo en negrita los fragmentos del texto de Álvares que Bravo omite (los numerados como 1 y 2) o bien resume (los precedidos por 3 y 4).

<p style="text-align: center;">NEBRIJA <i>Introductiones Latinae</i></p> <p>Personam primi praesentis verba secundam. Si numero vincunt, dicas crementa tenere. Crementum verbi primum dic quod posituram. Aequat, bis superans, dicatur habere secundum. Quod si ter vincit, tria tunc crementa notabis: Nam finem uerbi specialis regula signat. (f. LXXXIIIv)</p>	<p style="text-align: center;">J. L. DE LA CERDA <i>De institutione grammatica libri quinque</i></p> <p>1. Personam primi praesentis verba secundam. Si numero vincunt, dicas crementa tenere. Crementum verbi primum dic quod posituram. Aequat, bis superans, dicatur habere secundum. Quod si ter vincit, tria tunc crementa notabis: Nam pro incremento numeranda est ultima nunquam. (p. 13)</p>	
<p style="text-align: center;">M. ÁLVARES <i>De institutione grammatica libri tres</i></p>	<p style="text-align: center;">B. BRAVO <i>Liber de Arte Poetica</i></p>	<p style="text-align: center;">J. L. DE LA CERDA <i>De institutione grammatica libri quinque</i></p>
<p>Secunda persona singularis indicatiui modi norma est, ad quam verborum incrementa diriguntur: cui si verbum sit aequale, nullum erit incrementum, ut <i>amas, amant</i>, 1[quia dissyllaba sunt, sicut amas, quae norma et regula est incrementorum, nullum habet incrementum]. Sin verbum longius sit una syllaba, unum habebit incrementum, 2[ut amamus, amatis, quorum penultima incrementum est, nam ultima nunquam dicitur incrementum]. Si duabus syllabis norma superetur, duo erunt incrementa, ut <i>amabatis, amabamus</i>. 3[Si tribus, tria, ut amaueritis, amaueramus. si denique quatuor, totidem erunt incrementa, ut audiebamini]. Ultima syllaba, ut modo diximus, nunquam est incrementum; prima uero est si norma ipsa sit monosyllaba, ut <i>das, fles</i>: 4[damus, datis, dabam, dare et caetera dissyllaba unum habent incrementum. Eodem modo flemus, fletis, flebam, flere, etc.]. (p. 535)</p>	<p>Secunda persona singularis indicatiui modi norma est, ad quam verborum incrementa diriguntur: cui si verbum sit aequale, nullum erit incrementum, ut <i>Amas, amant</i> [1] Sin verbum longius sit una syllaba, unum habebit incrementum [2]: si duabus, aut pluribus [3], totidem erunt incrementa, ut <i>Ama-mus, amabaris, audiebamini</i>. Ultima syllaba nunquam est incrementum: prima vero est, si norma ipsa sit monosyllaba, ut <i>Das, datis, fles, fletis</i> [4]. (f. 9v)</p>	<p>1. Secunda persona singularis indicatiui modi norma est, ad quam verborum incrementa diriguntur, cui si verbum sit aequale, nullum erit incrementum, ut <i>amas, amat</i>. Sin verbum longius sit una syllaba, unum habebit incrementum, si duabus, aut pluribus, totidem erunt incrementa, ut <i>amas, amamus, amabamus, amauerimus</i>. Ultima syllaba nunquam est incrementum. (p. 14)</p>